SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 10/2021/PROEN/IFAP

CAMPUS MACAPÁ

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 01

EDITAL IFAP PROEN Nº 10/2021 PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS DE

NÍVEL MÉDIO NA FORMA INTEGRADA PARA O 1º SEMESTRE DE 2022

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente para cursos técnicos

2022.1 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas

atribuições legais, torna público a  CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA MATRÍCULA

para  CURSOS  TÉCNICOS  DE  NÍVEL  MÉDIO  NA FORMA  INTEGRADA MODALIDADE

PRESENCIAL PARA O 1º SEMESTRE DE 2022.

Os  candidatos  convocados,  deverão  fazer  sua  matrícula  de  forma  eletrônica  através  do  link

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-profissional-tecnica-

educacao-de-jovens-e-adultos-integrado-e-subsequente-ifap

Preencherão as informações solicitadas, bem como anexar os documentos conforme solicitado no

edital nº 10/2021/PROEN/IFAP,

A matrícula dos candidatos convocados só poderão ser realizadas nos dias 17 a 19 de Janeiro de 2022,

não  podendo mais  encaminhar documentação para  fazer  matrícula  depois  do  período  informado,

sendo chamado assim outros candidatos aptos para matrícula.

O candidato (a) precisa está atento ao andamento da matrícula, podendo o mesmo receber e-mail de

alguma pendência a ser sanada até o dia 21 de janeiro.

Segue link com orientações de como efetivar a matrícula:

 https://www.youtube.com/watch?v=wkIdanh2Ocs

Dúvidas poderão ser enviadas aos e-mails abaixo durante o período de matrícula.

E-mails para contato: seresc.macapa@ifap.edu.br | ps.integrado@ifap.edu.br

Macapá-AP, 03 de Janeiro de 2022.

1

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS INTEGRADO 2022.1

1º CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

CURSO: TÉCNICO EM ALIMENTOS

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Macapá Integrado Diurno Presencial 30

1 de 2

TIPO DE VAGA : COD: 38 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA / 14 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202146107 MARIA GABRIELA VIANA FREITAS DA SILVA AMPLA 95,7

2 202145929 MARIA JÚLIA SOUZA CORRÊA AMPLA 91,2

3 202147435 LETÍCIA SIQUEIRA DE MIRANDA CAMPOS AMPLA 91,0

4 202147085 MARIANE FRANCO CARDOSO AMPLA 89,2

5 202146999 ANA BEATRIZ LIMA FERRO AMPLA 88,8

6 202146737 ANA LUIZA NUNES MACIEL AMPLA 86,3

7 202147381 RAFAELA MUNIZ MARQUES AMPLA 84,5

8 202147233 GABRIELA ROCHA PINGARILHO AMPLA 84,2

9 202146135 PETHER DOS SANTOS HERMES NASCIMENTO AMPLA 83,3

10 202147185 YASMIM DAIANE DA SILVA OLIVEIRA AMPLA 83,2

11 202146109 ALBERTO RODOLFO COSTA FRANCA AMPLA 82,5

12 202146247 VANESSA ELLEN LIMA SILVA AMPLA 82,5

13 202146622 BEATRIZ SANTOS LOBATO AMPLA 81,7

14 202147088 ROGER WILLEY DOS SANTOS RAMOS AMPLA 81,5

15 202146370 TAINA DE PAULA MELO AMPLA 81,3

TIPO DE VAGA : COD: 40 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA (PCD) / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 39 / NOME DA COTA: C1 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 41 / NOME DA COTA: C2 / 5 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202146859 RAISSA MARTINS DOS REMEDIOS C2 82,2

2 202146207 KAIO ANDRES SILVA PENHA C2 77,7

3 202146902 ENZO GABRIEL DA SILVA GOMES C2 76,3

4 202147105 MARIA JULIANA LACERDA DA SILVEIRA C2 75,5

5 202146334 JENNIFFER EDUARDA MARTINS GOMES C2 74,7

6 202147365 MATEUS TAUAN RAMOS DE SOUZA C2 74,4

7 202147178 FLAVIA MICHELLY LOBATO CAMPOS C2 74,0

8 202147657 INGRID VITÓRIA DA COSTA BRITO C2 73,4

TIPO DE VAGA : COD: 42 / NOME DA COTA: C3 / 1 VAGA

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS INTEGRADO 2022.1

1º CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

CURSO: TÉCNICO EM ALIMENTOS

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Macapá Integrado Diurno Presencial 30

2 de 2

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 43 / NOME DA COTA: C4 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202147504 LARISSA DO ESPIRITO SANTO MOTA C4 81,4

2 202146095 EVELLY LEAL MEDEIROS C4 69,1

TIPO DE VAGA : COD: 44 / NOME DA COTA: C5 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 45 / NOME DA COTA: C6 / 4 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202146421 MARIA LUIZA SILVA PANTOJA C6 92,7

2 202146380 JULIANA CRISTINA CORREA DOS SANTOS C6 83,5

3 202146447 YASMIM SIQUEIRA GOMES C6 73,7

TIPO DE VAGA : COD: 46 / NOME DA COTA: C7 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 47 / NOME DA COTA: C8 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202146002 SARAH LORHANNY BORGES DA SILVA C8 88,9

2 202147127 JANAINA ALVES OLIVEIRA C8 77,2

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS INTEGRADO 2022.1

1º CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

CURSO: TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Macapá Integrado Diurno Presencial 30

1 de 2

TIPO DE VAGA : COD: 38 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA / 14 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202147256 RANON INGLES DE ANDRADE AMPLA 98,3

2 202147036 JOSE MATEUS DA SILVA MACIEL AMPLA 92,8

3 202147089 SOPHIA HAYRA MAGALHAES SOUSA AMPLA 92,2

4 202146031 MARIANA DE OLIVEIRA GOMES SALES AMPLA 91,8

5 202146523 BEATRIZ DA SILVA LOBATO AMPLA 91,0

6 202147348 GABRIELLA CELY LEITE DE ARAUJO AMPLA 89,8

7 202146442 KATHELLEN LARRISSA DA SILVA E SILVA AMPLA 89,2

8 202146432 PEDRO HENRIQUE PEREIRA OLIVEIRA AMPLA 88,5

9 202146076 JAKELINY RABELO SAINZ AMPLA 88,4

10 202147473 JAQUELINE BRITO COSTA DOS SANTOS AMPLA 86,8

11 202146318 PEDRO HENRIQUE DE MELO DEL CASTILO AMPLA 86,5

12 202146995 RIKELMY SOUSA MENDES AMPLA 86,3

13 202146377 ARTHUR LUCIUS FIMA BRITO AMPLA 85,1

14 202146098 JULIO CESAR SOUZA GIBSON AMPLA 84,9

15 202147159 EDITE DE SOUZA ALMEIDA AMPLA 82,8

16 202147116 VINICIUS VASCONCELOS DE AGUIAR AMPLA 82,7

17 202147069 JOAO PEDRO CALDAS DE ALMEIDA AMPLA 82,6

18 202145952 MATHEUS CRISTIAN DE OLIVEIRA PEREIRA AMPLA 81,9

19 202146955 HENRICK MEDEIROS TAVARES AMPLA 81,8

20 202146888 ALICE DOS SANTOS REIS AMPLA 81,8

21 202146713 KAUÃ PABLO COSTA FARIAS AMPLA 81,2

22 202146663 ANA BEATRIZ LIMA CYPRIANO AMPLA 81,1

23 202146994 SARA JAMILE REIS DE ALMEIDA AMPLA 81,0

TIPO DE VAGA : COD: 40 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA (PCD) / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 39 / NOME DA COTA: C1 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 41 / NOME DA COTA: C2 / 5 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202147175 ERIK DOS SANTOS GIBSON C2 78,9

2 202147403 ANELISE THALITA ALVES DE ALMEIDA C2 74,0

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS INTEGRADO 2022.1

1º CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

CURSO: TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Macapá Integrado Diurno Presencial 30

2 de 2

3 202146419 LUIS GUSTAVO PALHETA DENIUR DE ALMEIDA C2 66,5

4 202147119 DAVID OLIVEIRA DO AMARAL C2 53,4

TIPO DE VAGA : COD: 42 / NOME DA COTA: C3 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 43 / NOME DA COTA: C4 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 44 / NOME DA COTA: C5 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 45 / NOME DA COTA: C6 / 4 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202146075 ANDRESSA FRANCINI SILVA CABRAL C6 86,5

2 202146639 NICOLAS MATEUS DE ALMEIDA LOPES C6 85,8

3 202146252 WARLEN VAZ TAVARES C6 61,8

TIPO DE VAGA : COD: 46 / NOME DA COTA: C7 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 47 / NOME DA COTA: C8 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS INTEGRADO 2022.1

1º CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

CURSO: TÉCNICO EM ESTRADAS

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Macapá Integrado Diurno Presencial 30

1 de 2

TIPO DE VAGA : COD: 38 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA / 14 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202147642 JOAO IGOR ABREU CARVALHO AMPLA 86,8

2 202146880 DANILO HENRIQUE MENDONCA ASSUNCAO AMPLA 85,4

3 202146913 JOAO GABRIEL DE SOUZA SOUZA AMPLA 83,7

4 202145936 CAUÊ MONTEIRO BENTES AMPLA 83,1

5 202146634 HEVELY GIL DE SOUSA BARBOSA AMPLA 82,3

6 202146254 JOSE EDER FERREIRA GONCALVES FILHO AMPLA 82,0

7 202146662 EDUARDO FLEXA NUNES AMPLA 80,2

8 202145938 THIAGO DA SILVA OLIVEIRA AMPLA 79,9

9 202146313 HYGOR FERREIRA GUEDES AMPLA 79,4

10 202146686 JAMILE LIMA DA SILVA AMPLA 78,7

11 202147108 MARCELO PIETRO COELHO GOMES AMPLA 77,5

12 202146743 EDUARDO ALMEIDA SOARES AMPLA 77,2

13 202146115 ANTÔNIO FÁBIO GALVÃO ARAÚJO AMPLA 76,3

14 202146004 KAIO VINICIUS FERREIRA DOS SANTOS AMPLA 74,7

15 202146949 RONALD RODRIGUES ALVES AMPLA 73,8

16 202146815 LUIS FERNANDO CARDOSO ROCHA AMPLA 73,0

17 202147144 MARCELA LIMA DA SILVA AMPLA 72,6

18 202146472 EVERSON PEREIRA DE SOUZA AMPLA 72,5

19 202146539 FERNANDO LIMA DE ALMEIDA AMPLA 72,5

20 202147658 LUAN YUKI DOS REIS SHIBAYAMA AMPLA 72,4

21 202147141 YASMIM CAROLINE FERREIRA PORTO AMPLA 71,5

22 202146138 ADRYAN VICTOR ALBUQUERQUE MORAES AMPLA 70,7

23 202146250 ERICK FERREIRA DUARTE FARIA AMPLA 70,3

24 202147207 JOAO PEDRO GARCIA MARTINS AMPLA 69,6

25 202145961 EMANOEL MACEDO CHAGAS AMPLA 69,5

26 202146763 LEVI ALMEIDA COELHO AMPLA 66,6

TIPO DE VAGA : COD: 40 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA (PCD) / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 39 / NOME DA COTA: C1 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 41 / NOME DA COTA: C2 / 5 VAGAS

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS INTEGRADO 2022.1

1º CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

CURSO: TÉCNICO EM ESTRADAS

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Macapá Integrado Diurno Presencial 30

2 de 2

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202146810 ENDREW GUILHERME NONATO VILHENA C2 69,2

2 202146697 MARCOS PAULO GOMES DE MORAES C2 69,1

3 202146798 JOAO ARTHUR MOURA FEITOZA C2 58,8

TIPO DE VAGA : COD: 42 / NOME DA COTA: C3 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 43 / NOME DA COTA: C4 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 44 / NOME DA COTA: C5 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 45 / NOME DA COTA: C6 / 4 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202147652 ANA CLARA FERREIRA NASCIMENTO C6 57,5

TIPO DE VAGA : COD: 46 / NOME DA COTA: C7 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 47 / NOME DA COTA: C8 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS INTEGRADO 2022.1

1º CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

CURSO: TÉCNICO EM MINERAÇÃO

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Macapá Integrado Diurno Presencial 30

1 de 2

TIPO DE VAGA : COD: 38 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA / 14 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202146931 ROBERTH SILVA DA SILVA AMPLA 90,0

2 202146565 AMANDA KAROLINA DIAS FERREIRA AMPLA 88,4

3 202146751 MANOELE FERREIRA SANTOS AMPLA 85,9

4 202146116 ANDRÉ LUIZ LIMA DO NASCIMENTO AMPLA 83,5

5 202146036 LUIZ HENRIQUE BRITO ANDRADE AMPLA 83,4

6 202146206 JULIA ARAUJO DOS SANTOS AMPLA 83,3

7 202146946 RAMON OLIVEIRA DO AMARAL AMPLA 83,2

8 202146947 PAULO HENRIQUE FERREIRA SILVESTRE AMPLA 82,9

9 202147213 TOMAS LUMIKE NOBRE COUTINHO AMPLA 82,0

10 202147697 GABRIEL VASCONCELOS DOS SANTOS AMPLA 80,7

11 202146726 ALESSANDRA JARDIM VILHENA AMPLA 79,8

12 202146201 NICOLLY DE CARVALHO DOS SANTOS AMPLA 79,5

13 202146598 ANDRYA YASMIN DOS SANTOS LOPES AMPLA 78,5

14 202147176 LUIZ HENRIQUE DA CONCEIÇÃO BARBOSA AMPLA 76,6

15 202145941 ALEXSANDER MATHEUS DOS SANTOS VILLEGAS AMPLA 75,8

16 202146205 LAVINE SILVA DA COSTA AMPLA 75,7

17 202147439 BRUNA MARTINS DE LIMA SANTOS AMPLA 75,2

18 202146715 ANA CLARA DOS SANTOS BATISTA AMPLA 74,9

19 202146527 MARCO AURELIO LOPES RODRIGUES AMPLA 73,0

20 202146256 LUCAS DA SILVA LIMA AMPLA 72,8

TIPO DE VAGA : COD: 40 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA (PCD) / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 39 / NOME DA COTA: C1 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 41 / NOME DA COTA: C2 / 5 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202146882 VANDERSON CORREIA JARDIM C2 85,3

2 202146102 IZABELLY JULIENNY GOMES DA COSTA C2 84,0

3 202147373 WERDSON THALLYS BRITO PEREIRA C2 69,9

4 202146381 MARINA GOMES TORRES C2 68,9

5 202147003 ANTONIA VITORIA FREITAS DA SILVA C2 67,0

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS INTEGRADO 2022.1

1º CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

CURSO: TÉCNICO EM MINERAÇÃO

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Macapá Integrado Diurno Presencial 30

2 de 2

6 202147497 LAYANNE FALCAO DE LIMA C2 63,7

TIPO DE VAGA : COD: 42 / NOME DA COTA: C3 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 43 / NOME DA COTA: C4 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202146079 GABRIELSON PAIXAO MAGALHAES C4 75,7

TIPO DE VAGA : COD: 44 / NOME DA COTA: C5 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 45 / NOME DA COTA: C6 / 4 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202147060 FABIO DIAS MONTEIRO C6 86,9

2 202147415 ELOYSE CRISTINE MOURAO TAVARES C6 66,7

3 202146895 KAMILLA ARIADNA BARBOSA BRAZ C6 66,5

TIPO DE VAGA : COD: 46 / NOME DA COTA: C7 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 47 / NOME DA COTA: C8 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS INTEGRADO 2022.1

1º CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

CURSO: TÉCNICO EM QUÍMICA

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Macapá Integrado Diurno Presencial 30

1 de 2

TIPO DE VAGA : COD: 38 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA / 14 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202146027 MARIA EDUARDA COSTA DE SÁ AMPLA 99,7

2 202145970 LETÍCIA VITÓRIA DIAS TAVARES AMPLA 97,4

3 202146990 INGRIDY DOS SANTOS MACIEL AMPLA 94,8

4 202146985 JOÃO PEDRO DOS ANJOS MACEDO AMPLA 92,5

5 202145932 RAFAELLA SIRAIAMA MARQUES DUARTE AMPLA 91,0

6 202146280 OLIVIA RODRIGUES VIANA AMPLA 91,0

7 202146978 JULIA BENTO RIOS AMPLA 90,7

8 202146828 ANA CLARA CONCEICAO BEZERRA AMPLA 90,5

9 202147408 MATEUS DE JESUS DE SOUZA ALFAIA AMPLA 90,2

10 202146363 IZABELLE CASTELO MACEDO AMPLA 89,1

11 202147634 ESABELLY DE OLIVEIRA SILVA AMPLA 87,4

12 202147407 CLARISSA DA SILVA ROCHA AMPLA 86,9

13 202146353 LUCAS BERNARDO SANTOS CHAGAS AMPLA 86,1

14 202147286 GISELLY COSTA PALMERIM AMPLA 85,2

15 202146044 ORHANA FERREIRA DO NASCIMENTO AMPLA 85,2

TIPO DE VAGA : COD: 40 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA (PCD) / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 39 / NOME DA COTA: C1 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202147618 JOAO PAULO DA GLORIA BRITO C1 81,0

TIPO DE VAGA : COD: 41 / NOME DA COTA: C2 / 5 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202147100 ELEN CRISTINA NOGUEIRA DA CONCEICAO C2 78,0

2 202146005 RAFAELLA CELINA DOS SANTOS BARROS C2 77,2

3 202147653 INGRIDY DA SILVA RIBEIRO C2 69,5

4 202147585 ESTER EMANUELLE VIEIRA CONCEICAO C2 65,9

5 202147622 EDUARDO PEREIRA DE BRITO C2 64,2

6 202146478 BIANCA DE SOUZA NOGUEIRA C2 63,4

TIPO DE VAGA : COD: 42 / NOME DA COTA: C3 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS INTEGRADO 2022.1

1º CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

CURSO: TÉCNICO EM QUÍMICA

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Macapá Integrado Diurno Presencial 30

2 de 2

TIPO DE VAGA : COD: 43 / NOME DA COTA: C4 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202146176 JORDANNA MACIEL LOPES DA SILVA C4 80,5

2 202146282 ERIK WENDEL MACIEL DOS SANTOS C4 71,4

TIPO DE VAGA : COD: 44 / NOME DA COTA: C5 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 45 / NOME DA COTA: C6 / 4 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202146019 PEROLA KYARA PINHEIRO DA SILVA C6 81,4

2 202147404 NAWÃ BATISTA RODRIGUES C6 80,7

3 202146429 MIGUEL ANGELO SOARES FILHO C6 73,0

4 202146545 BRAYAN DA COSTA AMORAS C6 67,2

TIPO DE VAGA : COD: 46 / NOME DA COTA: C7 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 47 / NOME DA COTA: C8 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202147499 YTALLO KAWAN NUNES VILHENA C8 92,3

2 202147470 ELLODY LUZ DA SILVA C8 71,5

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS INTEGRADO 2022.1

1º CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

CURSO: TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Macapá Integrado Diurno Presencial 30

1 de 2

TIPO DE VAGA : COD: 38 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA / 14 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202147306 FELIPE GABRIEL FARIAS BRITO AMPLA 98,8

2 202145963 MARCUS LUIS FREIRE DOS REIS AMPLA 97,8

3 202147398 MARCOS PAULO FELIX MONTEIRO AMPLA 97,5

4 202147540 DANDARA DOS SANTOS BELÉM AMPLA 94,0

5 202146281 CAMYLLA DA SILVA SOUZA AMPLA 93,8

6 202146922 ADRIELE PEREIRA DOS SANTOS AMPLA 92,8

7 202147347 GABRIELLY PELAES AMARAL AMPLA 92,5

8 202146965 LARA GABRIELA NUNES GOMES AMPLA 91,1

9 202146195 ADDAN TORRINHA MONTEIRO DE MACEDO AMPLA 90,6

10 202146531 KAUE LACERDA FIRMINO AMPLA 90,6

11 202146137 GUILHERME TRINDADE LIMA AMPLA 90,3

12 202146769 JOAO ALVARO ROCHA CANCELA AMPLA 89,8

13 202147734 GUSTAVO PEREIRA DE ALMEIDA AMPLA 88,9

14 202147174 GABRIEL FREIRE GOMES AMPLA 88,8

15 202146684 MIGUEL PEREIRA VIDAL AMPLA 88,7

TIPO DE VAGA : COD: 40 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA (PCD) / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 39 / NOME DA COTA: C1 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 41 / NOME DA COTA: C2 / 5 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202146083 VITOR NOAH DOS SANTOS SOARES C2 100,0

2 202146284 RIAN KLEBER PINHEIRO MAFRA C2 75,2

3 202146767 ANTONY BARAUNA LIMA FERREIRA C2 72,5

4 202147293 ANA FLAVIA FONSECA MADUREIRA C2 69,7

5 202146271 MAIARA PACHECO DE SOUZA C2 68,2

6 202146007 GEAN CAVALCANTE DA COSTA C2 67,2

7 202146765 GABRIEL MARQUES DO CARMO C2 66,2

TIPO DE VAGA : COD: 42 / NOME DA COTA: C3 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS INTEGRADO 2022.1

1º CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

CURSO: TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Macapá Integrado Diurno Presencial 30

2 de 2

TIPO DE VAGA : COD: 43 / NOME DA COTA: C4 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202147346 RAFAELA LOIANE TRINDADE OLIVEIRA C4 88,9

TIPO DE VAGA : COD: 44 / NOME DA COTA: C5 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 45 / NOME DA COTA: C6 / 4 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202147230 LORRAN DE FIGUEIREDO BATISTA C6 88,6

2 202146485 IZABELA LUZIA PINHEIRO ARAUJO C6 88,6

3 202147082 DANIEL VITOR SILVA ROSA C6 86,1

4 202146425 JANAINA FERREIRA SOUTO C6 85,3

5 202147037 HENRIQUE CAMELO MELO C6 85,0

TIPO DE VAGA : COD: 46 / NOME DA COTA: C7 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 47 / NOME DA COTA: C8 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202146240 THOMAS BERNARDO JARDIM COUTINHO C8 75,7

2 202147329 RENAN MAGALHAES COELHO C8 59,1